PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz          Bom Retiro do Sul, 23 de julho de 2019.

 PROPOSIÇÕES - 01 -

INDICAÇÃO 35/2019
                 Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, promovam a substituição
da Lixeira existente em Frente a Loja De Rose Modas, por outra com maior
capacidade de absorver a demanda existente no local.
Mensagem Justificativa:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
               A lixeira atual além de ser pequena está em péssimo estado de conservação,
inclusive faltando uma lateral. Estamos sugerindo a troca por outra com maior
capacidade, a qual poderá suprir a demanda.
             Destacamos especialmente nos finais de semana o lixo fica espalhado na rua
gerando desconforto a todos que por ali passam.
                                                                                    SUGESTÃO:
A ATUAL:

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

                                                                 Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home